
Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

1 

 

Zápis 

ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy, které se uskutečnilo 

 dne 28. června 2023 v době od 17:02 do 18:10 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Nivy 

 

Přítomni:    p. Hrysz, Ing. Černý, Bc. Arnošt, Karásek, Kraus, Hoško, Brožek, Migala  

Omluveni:  p. Randis 

Občané:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 17:02 hod starosta obce Pavel Hrysz. Oznámil, že 

jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla řádně zveřejněna na úřední desce a také 

způsobem umožňujícím elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 8 zastupitelů a 

zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Dále uvedl, že ověřený zápis z minulého jednání je zde 

k dispozici k nahlédnutí. Námitky nebyly proti jeho obsahu podány. Dále se zastupitelů zeptal, zda 

někdo nemá k zápisu námitku nyní. Nikdo se s námitkou nepřihlásil.  

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta Ing. Černého a jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Hoška a Bc. 

Arnošta. Starosta dal o tomto návrhu následně hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

určuje zapisovatelem Ing. Černého a ověřovateli zápisu p. Hoška a Bc. Arnošta. 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

Schválení programu jednání 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaký dotaz či podnět k doplnění navrženého programu. 

Nikdo neměl, takže nechal hlasovat o programu: 

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

2. Zpráva o činnosti finančního výboru 

3. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

4. Schválení Závěrečného účtu a účetní závěrka obce Dolní Nivy za rok 2022 

5. Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna veřejného osvětlení v obci 

Dolní Nivy“ 

6. Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna povrchu na víceúčelovém 

hřišti 22x44m v Dolních Nivách“ 

7. Smlouva o poskytnutí finanční podpory – MAS Sokolovsko o.p.s. 

8. Informace o poskytnutí dotace v rámci programu Karlovarského kraje „Senior Expres“ 

9. Delegování zástupce obce na jednání valné hromady společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o. dne 29.6.2023 

10. Vyjádření k stavebnímu záměru stavby „garáž – Horní Nivy – p. p. č. 44/6“ 

11. Schválení zadání ověřovací studie k záměru nového přírodního koupaliště v kontextu 

údolní lokality v Horních Nivách 

12. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, 

s.r.o. – Řádná účetní závěrka společnosti za rok a výsledku hospodaření za rok 2022 

13. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, 

s.r.o. – Záměr pronájmu objektu na st.p.č.95, k.ú. Horní Nivy   

14. Rozpočtové opatření 

15. Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu 

Sokolovsko 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

2 

 

16. Různé  

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo navržený program. 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

Pan Kraus za kontrolní výbor sdělil, že všechna přijatá usnesení byla splněna. Starosta doplnil, že byla 

kontrolována usnesení z 5. a 6. jednání ZO. Dotazy k bodu nebyly vzneseny, takže dal starosta 

hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 1/7/23 

 

- bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

2. Zpráva o činnosti finančního výboru  

Předseda finančního výboru Bc. Arnošt sdělil, že se finanční výbor scházel na jednotlivých schůzkách 

od 23. 5. a kontroloval účetní doklady obce od ledna do dubna 2023 vč. plnění rozpočtu. Rovněž byla 

provedena prohlídka místa těžebních prací na pískovně v Horním Rozmyšlu. FV se dále zabýval 

řádnou účetní závěrkou obecní společnosti za rok 2022 a účetní závěrkou obce za rok 2022 vč. zprávy 

o přezkoumání hospodaření obce (krajský audit). Zjištěné drobné administrativní nedostatky byly 

odstraněny během kontroly. Ohledně plnění rozpočtu upozornil na vyčerpání položky materiál u silnic 

z důvodu vyšší spotřeby posypové soli v zimním období a navrhnul navýšení rozpočtu v této položce. 

Ohledně těžebních prací na pískovně uvedl, že veřejná zakázka na pokácení 164 stromů o objemu 51 

kubíků se finančnímu výboru jeví jako předražená (dle Ing. Jelínka, lesního správce LČR, kterého si 

jako experta FV přizval ke konzultaci, měla být v ceně cca 35 tis. Kč). Obec ale zaplatila 91 tis. Kč a 

současně přitom došlo také k samovýrobě v objemu cca 15 kubíků, takže práce pro obec byla o tento 

objem vlastně nižší. Vše je detailně popsáno ve zprávě FV, kterou zastupitelé obdrželi. 

 

Starosta se následně vyjádřil k ceně stanovené Ing. Jelínkem s tím, že je nesmyslná a nezohledňuje 

lokalitu, kde probíhala těžba. Dodal, že cena prací vycházela z nabídek, které měl starosta k dispozici. 

Na toto tvrzení reagoval Ing. Jelínek s tím, že nesouhlasí s tvrzením starosty, že jím stanovená cena je 

nesmysl a dodal, že naopak nabídky firem byly předražené. Pan Kraus doplnil, že firma, která 

provedla těžbu, měla na místě 6 lidí, kteří pracovali ve velmi ztížených podmínkách 4 víkendy a cena 

za těžbu, vyřezání náletů a úklid po těžbě ČEZu, se mu tak jeví jako naprosto adekvátní a zakázka byla 

naopak podhodnocená. Na dotaz p Brožka, co bude dále s vytěženým dřevem, starosta odpověděl, že 

toto bude teprve řešeno na pracovní schůzce. Pan Kříž upozornil také na to, že v případě možnosti 

samovýroby dřeva by toto obec měla zveřejňovat, aby se mohli přihlásit všichni zájemci a nikoliv 

zadat samovýrobu na základě žádosti občana přímo jemu bez zveřejnění.  

 

Po ukončení rozpravy nechal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 2/7/23 

 

- bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

3 

 

3. Zpráva o činnosti kontrolního výboru  

 

Starosta uvedl, že kontrola plnění unesení zastupitelstva obce dle bodu 1 probíhala mezi 19. až 23. 6. a 

výsledkem je zpráva o plnění usnesení, kterou všichni obdrželi. Žádný dotaz k bodu nebyl vznesen, 

takže proběhlo hlasování o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 3/7/23 

 

- bere na vědomí informaci o činnosti kontrolního výboru 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

4. Schválení Závěrečného účtu a účetní závěrka obce Dolní Nivy za rok 2022 

Starosta v rámci tohoto bodu shrnul základní údaje z podkladového materiálu, který je přílohou 

materiálu a otevřel rozpravu k bodu. Nikdo se do rozpravy nepřihlásil, takže dal hlasovat o navrženém 

usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 4/7/23 

 

- schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad, 

- schvaluje předloženou účetní závěrku obce Dolní Nivy za rok 2022, 

- schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

5. Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna veřejného osvětlení v obci Dolní 

Nivy“ 

 

Starosta uvedl, že obec obdržela 3 cenové nabídky. Nejlevnější nabídka byla za 799 tis. Kč, přičemž 

byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Stručně popsal obsah veřejné zakázky a po zodpovězení 

dotazu, zda budou i nové sloupy (budou stávající), nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 5/7/23 

 
- schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Dolní Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 

356 01 Dolní Nivy, a společností Q-EL PRO s.r.o., IČO: 020 67 919, se sídlem: Tovární 

121/10, 362 25 Nová Role, týkající se veřejné zakázky „Výměna veřejného osvětlení v obci 

Dolní Nivy“ dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

6. Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 

22x44m v Dolních Nivách“ 

 

Starosta uvedl, že obec obdržela na tuto zakázku 7 cenových nabídek. Nejlevnější nabídka byla za 

1,778 mil. Kč, přičemž byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, protože současně poskytla nejdelší 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

4 

 

záruční dobu. Stručně popsal obsah veřejné zakázky a zeptal se na dotazy. Pan Brožek navrhnul, aby 

se současně s výměnou povrhu hřiště také vyměnily ochranné sítě po obvodu hřiště a došlo k jejich 

navýšení na stranách s brankami. Starosta nechal následně hlasovat o navrženém usnesení s doplněním 

dle připomínky p. Brožka. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 6/7/23 

 

- schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Dolní Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 

356 01 Dolní Nivy, a společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638, se 

sídlem: Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, týkající se veřejné zakázky „Výměna povrchu na 

víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách“ dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce zajistit v době realizace výměny povrchu provedení navýšení (za 

brankami) a výměnu sítí (po celém obvodu hřiště), 

 
- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

7. Smlouva o poskytnutí finanční podpory – MAS Sokolovsko o.p.s. 

Starosta v krátkosti uvedl tento bod s tím, že za obec byla přihlášena akce „Zpátky do školy“ a dotace 

na ni byla schválena v max. výši 24 tis. Kč. Podmínkou je zajistit publicitu Karlovarského kraje a 

MAS Sokolovsko a z akce pořídit fotodokumentaci. Závěrečnou zprávu a vyúčtování akce se musí 

předložit do měsíce po ukončení akce. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, takže proběhlo hlasování o 

navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 7/7/23 

 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční podpory mezi obcí Dolní Nivy, IČO: 002 59 306, se 

sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy, a MAS Sokolovsko o.p.s., IČO: 279 62 008, se 

sídlem: Nám. Míru 230, 356 01 Březová, na kulturní akci dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

8. Informace o poskytnutí dotace v rámci programu Karlovarského kraje „Senior Expres“ 

Starosta sdělil přítomným, že žádost obce na úhradu nákladů na pořízení automobilu pro komunitní 

potřeby byla kladně vyřízena ve výši 333 tis. Kč a schválena zastupitelstvem kraje. Dotace musí být 

čerpána do konce roku a délka udržitelnosti projektu je minimálně 5 let. Již se nemusí posílat výkazy o 

jízdách, což je pro obce značné zjednodušení. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, takže starosta nechal 

hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 8/7/23 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Dolní Nivy, IČO: 002 59 

306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy, a Karlovarským krajem, IČO: 708 91 168, 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

5 

 

se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, na pořízení automobilu pro službu 

Senior expres dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s uzavřením smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

9. Delegování zástupce obce na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská 

s.r.o. dne 29.6.2023 

 

Starosta popsal důvody předloženého usnesení a vysvětlil, že v případě finančního vkladu jen pro 

určité obce musí toto schválit (vzdání se přednostního práva) 100% účastníků valné hromady. Do 

rozpravy se nikdo nepřihlásil, takže starosta nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 9/7/23 

 

- deleguje na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, 

se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, která se uskuteční dne 29.6.2023, 

jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostu obce pana Pavla 

Hrysze, 

 

- schvaluje vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, 

PSČ 356 01, o kterém bude rozhodovat valná hromada společnosti dne 29.6.2023, ve smyslu 

ust. § 221 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 

- pověřuje podpisem prohlášení obce Dolní Nivy o vzdání se přednostního práva k účasti na 

zvýšení základního kapitálu dle bodu 2. usnesení starostu obce Pavla Hrysze 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

10. Vyjádření k stavebnímu záměru stavby „garáž – Horní Nivy – p. p. č. 44/6“ 

Starosta stručně popsal stavební záměr včetně rozměrů garáže. Dotazy nikdo neměl, takže starosta 

nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 10/7/23 

 

- souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem dle předložené projektové dokumentace   

 

- pověřuje starostu obce udělením souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem vyznačením na 

situačním výkresu projektové dokumentace   

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

11. Schválení zadání ověřovací studie k záměru nového přírodního koupaliště v kontextu 

údolní lokality v Horních Nivách 

Ing. Černý sdělil základní informace k projednávanému bodu vč. stručné rekapitulace dosavadních 

kroků. Vše je popsáno v podkladovém materiálu vč. nabídky arch. Chvojky, který je přílohou zápisu. 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

6 

 

Jedná se zejména o změnu nádrže na přírodní koupaliště – biotop s čištěním vody pomocí rostlin a 

štěrku. Bod je projednáván z toho důvodu, že původní částka vyčleněná na studii je nedostatečná. Po 

obdržení prvního stupně studie se zastupitelé rozhodnou, zda chtějí ve studii pokračovat. Vlastní práce 

by pak měly být realizovány po etapách, protože první odhady investice jsou ve výši cca 27 – 30 mil. 

Kč. Ing. Černý dále připomněl, že na tuto akci lze využít finanční prostředky ve výši cca 18 mil. Kč, 

které obec v minulosti získala podílem na poplatku za odnětí plnění funkcí lesa (pozemky Sokolovské 

uhelné pro polygon BMW). Tyto lze využít nejen na zalesnění, ale také na revitalizaci vodních toků, 

což má obec potvrzeno i ze strany Ministerstva zemědělství. 

 

Ing. Černý zmínil, že projekt Ing. Dědiče (projektant, který obci doporučil oslovit arch. Chvojku) – 

studie multifunkčního domu v Dolních Nivách, byl oceněn 2. místem v soutěži Stavba roku 

Karlovarského kraje. Následně se starosta dotázal přítomných, zda mají nějaké otázky. Pan Hoško se 

zeptal na problematiku úprav vodní nádrže z pohledu požární ochrany a podmínek hasičů v případě, že 

je plocha vedena pro tyto účely. Ing. Černý přislíbil, že toto prověří. 

 

Po skončení diskuze nechal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 11/7/23 

 

- bere na vědomí informaci o návrhu spolupráce s Ing. arch. Jakubem Chvojkou, 

 

- souhlasí se zadáním ověřovací studie dle návrhu. 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

12. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o. 

– Řádná účetní závěrka společnosti za rok a výsledku hospodaření za rok 2022 

 

Ing. Černý stručně sdělil základní údaje z účetní závěrky, které jsou uvedeny v podkladovém 

materiálu, jež je přílohou zápisu. Ztráta za rok 2022 ve výši 317 tis. Kč vznikla zahájením 

provozování obchodu se smíšeným zbožím vč. počáteční investice do vybavení prodejny. 

 

Žádné dotazy k bodu nebyly položeny, takže nechal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 12/7/23  

 

v postavení rozhodovat dle § 102 odst. (4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech obce jako jediného společníka 

obchodní společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o., IČ: 29161631, se sídlem č.p. 75, 356 01 

Dolní Nivy, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 

27968  

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2022, 

 

- schvaluje v souladu s § 190, odst. (2), písm. g) zákona č. 90/2012 Sb. návrh na úhradu účetní 

ztráty po zdanění za rok 2022 takto:  

účetní ztráta po zdanění ve výši 317.217,23 Kč bude převedena na účet 429 „neuhrazená ztráta 

minulých let“.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

7 

 

13. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o. 

– Záměr pronájmu objektu na st.p.č.95, k.ú. Horní Nivy   

Ing. Černý k tomuto bodu uvedl, že původní varianta provozování občerstvení v režii s.r.o. je 

momentálně nereálná, protože vedoucí obchodu, která měla vést i provozovnu občerstvení, si toto 

rozmyslela a z osobních důvodů o ni již nemá zájem. Společnost tak nemá tuto plánovanou činnost 

personálně pokrytou a předkládá tak jedinému společníkovi návrh na pronájem objektu nějakému 

podnikateli, který by měl o tuto činnost zájem. Z tohoto důvodu navrhuje zveřejnit na úřední desce 

obce na 14 dnů záměr pronájmu s tím, že případný zájemce by měl ve své nabídce zohlednit jak 

sezónnost provozovny, tak její omezené využívání z pohledu kolaudačního souhlasu, resp. podmínek 

hygienické stanice pro rozsah poskytovaného občerstvení.  

 

Starosta doplnil, že je nutné aspoň část sezony již mít občerstvení otevřeno a tuto službu občanům 

nabídnout a že preferuje případnou smlouvu o nájmu uzavřít jen na dobu určitou a teprve po 

vyhodnocení průběhu provozování nájemcem ji třeba následně prodloužit. Pan Brožek doplnil, že jde i 

o to, aby i vlastní nájemce zjistil potenciál této provozovny z hlediska tržeb a návštěvnosti.  

 

Dále proběhla diskuze o termínu kolaudace a vazbě na případnou revitalizaci přilehlého koupaliště, 

parkování vozidel apod. Po skončení diskuze dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

   

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 13/7/23 

 

v postavení rozhodovat dle § 102 odst. (4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech obce jako jediného společníka 

obchodní společnosti Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o., IČ: 29161631, se sídlem č.p. 75, 356 01 

Dolní Nivy, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 

27968  

 

- souhlasí se zveřejněním záměru společnosti pronajmout zájemcům o provozování občerstvení 

objekt na st.p.č.95, k.ú. Horní Nivy po jeho kolaudaci na provozovnu občerstvení. 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

14. Rozpočtové opatření 

Starosta popsal jednotlivé položky předloženého usnesení s tím, že se dělí na dvě části – rozpočtové 

opatření a rozpočtovou změnu. Žádné dotazy k tomuto bodu nebyly vzneseny, takže starosta nechal 

hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 14/7/23 

 

- schvaluje rozpočtové opatření, kterým se navyšují výdaje v § 3399 o 120.000,- Kč, v § 3429 o 

220 000,-, v § 3631 o 50.000,- Kč, v § 6320 o 3.000,- Kč a kterým se snižují výdaje v § 2212 o 

393.000,- Kč; celkový rozdíl mezi příjmy a výdaji zůstává stejný, 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu, kterou se v § 2341 přesouvá z položky 6121 160.000,- Kč na 

položku 5169 a 320.000,- Kč na položku 5171, v § 3412 přesouvá z položky 6121 5.000,- Kč na 

položku 5021, v § 3613 přesouvá z položky 6121 110.000,- Kč na položku 5169. 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 



Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy dne 28.6.2023 

 

 

8 

 

15. Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu Sokolovsko 

Starosta stručně popsal základní obsah memoranda a jeho cíl. Po krátké diskuzi přítomných o smyslu 

memoranda nechal starosta hlasovat o navrženém usnesení.  

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 15/7/23 

 

- schvaluje Memorandum o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu 

Sokolovsko dle předloženého návrhu,   

 

- ukládá starostovi obce činit úkony spojené s podpisem Memoranda.  

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

16. Různé 

 

Do diskuze se přihlásil Bc. Arnošt s dotazem, kdy pan Brejša vyčistí komunikace v Horním Rozmyšlu 

pomocí traktoru se zametačem. Starosta sdělil, že bohužel pan Brejša vše nestíhá a že bude potřeba 

uvažovat o přijetí dalšího obecního zaměstnance. Dále byl vznesen dotaz, proč není veřejným 

rozhlasem vyhlašováno, že se koná veřejné jednání zastupitelstva. Starosta přislíbil nápravu v tomto 

duchu. Pan Kříž se dále zeptal na stav projektu kanalizace – Ing. Černý odpověděl, že stav popsaný 

během jednání zastupitelstva obce dne 18. 4. (viz zápis na webu obce) se nezměnil. Dále padl dotaz na 

zprovoznění internetu sítě CETIN – starosta odpověděl, že dle sdělení zástupce CETIN k tomu dojde 

pravděpodobně na konci prázdnin.  

 

Nikdo další se do diskuze otevřené k bodu různé nepřihlásil, a tak starosta jednání zastupitelstva 

v 18:10 hod. ukončil. 

 

Podkladové materiály k jednotlivým bodům jednání jsou nedílnou součástí zápisu a jsou k nahlédnutí 

na webových stránkách obce a na obecním úřadě v Dolních Nivách. 

 

   

V Dolních Nivách dne 10.7.2023   

                     

 

 

Ing. Václav Černý 

místostarosta obce 

        

Ověřovatelé zápisu: 

       

                              

Bc. Pavel Arnošt        Josef Hoško  


